
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 222 del 30/12/2015  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 222    
 
 
OGGETTO: INCARICO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - IN CENTIVO. 
 
 
 
L’anno 2015 il giorno 30 del mese di DICEMBRE alle ore 17:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Assente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Assente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste il Segretario dott. MUSTO  Andrea in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il dott. SAVINO  Gianluigi nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la 
seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 222 del 30/12/2015  2 

OGGETTO: INCARICO DI PROGETTAZIONE URBANISTICA - IN CENTIVO. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Giunta Comunale ritiene necessario procedere all’adozione di una Variante al 
vigente Piano Regolatore Generale Comunale (P.R.G.C.) avente ad oggetto “aggiornamento della 
classificazione delle emergenze storico – culturali e la rettifica di meri errori materiali riscontrati negli elaborati 
della Variante n° 79 al P.R.G.C.”; 

RICHIAMATO l’articolo 3  del “Regolamento in attuazione dell’art. 11 della L.R. 31/05/2004 n° 14 – 
Ripartizione del fondo per gli incentivi alla progettazione”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 
n° 93 del 07/05/2003, che prevede: 

 “- per gli atti di pianificazione urbanistico – edilizia si farà riferimento agli atti previsti dalla L.R. n. 
52/91 e successive modificazioni ed integrazioni quali il Piano Regolatore Generale Comunale e relative 
varianti, P.R.P.C. di iniziativa pubblica e relative varianti ed altri atti di pianificazione urbanistica e/o edilizia e 
relative varianti”; 

 
APPURATO che per la redazione degli atti sopra indicati viene incaricato il gruppo di progettazione 

del Servizio Urbanistica - Edilizia Privata – Ambiente; 

RICHIAMATE  la determinazione del Responsabile del Servizio n° 729 del 16/09/2011 e la 
deliberazione della Giunta Comunale n° 191 del 05/12/2012 con le quali è stato individuato il Gruppo di 
Progettazione Urbanistica; 

CONSIDERATO  che nel gruppo di progettazione la persona idonea allo svolgimento dello specifico 
incarico è l’architetto Cristina PEGAN;  

RITENUTO  di procedere in merito; 

VISTO  lo Statuto Comunale; 
 

VISTO  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 
 

ACQUISITI  i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al presente atto; 
 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI   resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

1) DI AFFIDARE  al Servizio Urbanistica - Edilizia Privata – Ambiente la predisposizione degli elaborati 
progettuali necessari per l’adozione della variante al vigente Piano Regolatore Generale Comunale 
(P.R.G.C.) avente ad oggetto “aggiornamento della classificazione delle emergenze storico – culturali e la 
rettifica di meri errori materiali riscontrati negli elaborati della Variante n° 79 al P.R.G.C.”; 

 
2) DI INCARICARE  l’architetto Cristina PEGAN, componente del gruppo di progettazione del Servizio 

Urbanistica - Edilizia Privata – Ambiente, allo svolgimento dello specifico incarico; 
 
3) DI QUANTIFICARE il compenso previsto per tale incarico, ai sensi del vigente “Regolamento per la 

ripartizione del fondo per gli incentivi alla progettazione”, in € 2.936,02.=; 
 
4) DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Urbanistica - Edilizia Privata – Ambiente di impegnare 

il suddetto importo nel Bilancio dell’Esercizio 2015 che presenta la necessaria disponibilità. 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 222 del 30/12/2015  3 

 
Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  comma 19 
dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 222 del 30/12/2015  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : INCARICO DI PROGETTAZIONE 
URBANISTICA - INCENTIVO.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 23/12/2015 IL RESPONSABILE 
 FEDERICO DALPASSO 
 

 

 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 222 del 30/12/2015  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : INCARICO DI PROGETTAZIONE 
URBANISTICA - INCENTIVO. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 28/12/2015 IL RESPONSABILE 
 MILENA SABBADINI 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 222 del 30/12/2015  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to MUSTO   Andrea 

  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  31/12/2015 

Il Responsabile del Procedimento 
 - Davide Cibic 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 04/01/2016 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
18/01/2016 . 
Lì  04/01/2016 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to - Davide Cibic 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì  30/12/2015 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                                                    - Davide Cibic                                                                                  

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 04.01.2016. 


